
Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej na sesji w dniu 29.08.2024 r. 

 

1/ w dniu 28 czerwca br. wpłynęło pismo Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego                       

w Poznaniu informujące o ustanowieniu Programów Rządowych dotyczących wynagrodzenia 

pracowników szeroko rozumianego sektora usług społecznych dla mieszkańców.  

 

2/ w dniu 2 lipca br. wpłynęła petycja mieszkańców ulicy Górki i Jażdżewskiego w sprawie 

baru „Amsterdam Pub” przy ul. Górki, która nie spełniała wymogów formalnych ustawy                          

o petycjach. Niemniej jednak pismo zostało przekazane do Straży Miejskiej oraz Referatu 

Działalności Gospodarczej celem ewentualnego wykorzystania do spraw służbowych.  

 

3/ w dniu 4 lipca br. wpłynęły dwie uchwały Zgromadzenia Związku Powiatowo – Gminnego 

„Sejmik Średzki” w Środzie Wielkopolskiej z dnia 28 czerwca br. w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2023 rok oraz 

b) udzielenia Zarządowi Związku Powiatowo – Gminnego „Sejmik Średzki” w Środzie 

Wielkopolskiej absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.  

 

4/ w dniu 12 lipca br. wpłynęła petycja mieszkańców ulicy Gen. Nila Fieldorfa w Środzie 

Wielkopolskiej (Os. Armii Krajowej) dotycząca położenia asfaltu na tejże ulicy. Petycję 

pozostawiono bez rozpatrzenia z uwagi na nie uzupełnienie przez mieszkańców braków 

formalnych wynikających z ustawy o petycjach. 

 

5/  w dniu 18 lipca br. wpłynęło podziękowanie od właścicieli garaży w budynku nr 4 na                 

Os. Prymasa Wyszyńskiego, kierowane do Przewodniczącego Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Infrastruktury p.Macieja Norkiewicza, za merytoryczną i profesjonalną pomoc 

w rozmowach z Deweloperem, firmą LOKUM Sp.j., w wyniku czego Spółka zobowiązała się 

przystąpić do prac naprawczych systemu odwodnień przed garażami. 

 

6/ w dniu 23 lipca br. wpłynął wniosek/petycja od Spółki Szulc-Euphenics w Warszawie             

w sprawie wykonania rekonesansu w obszarze związanym z potrzebą pozyskiwania tanich 

źródeł finansowania zadań gminy. W związku z tym, że mimo wezwania o doprecyzowanie 

czy pismo stanowi wniosek, czy petycję, nie doprecyzowano pisma i zgodnie z ustawą                   

o petycjach, sprawę pozostawiono bez rozpatrzenia.  

 

7/ w dniu 24 lipca br. wpłynął wniosek mieszkańców Zielnik kierowany do Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury z prośbą o przestawienie i zmianę znaków na terenie 

wsi Zielniki, który został przekazany do Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz 

Wydziału Inwestycji i Dróg Starostwa Powiatowego w Środzie Wielkopolskiej.  

 

8/ w dniu 5 sierpnia br. wpłynęło pismo Wojewody Wielkopolskiego dotyczące 

podejmowanych przez rady gmin i powiatów uchwał w zakresie zadań własnych tj. w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

treningowych lub wspomagających.  

 

9/ W dniu 14 sierpnia br. wpłynął wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Poznaniu w sprawie ze skargi Wojewody Wielkopolskiego  na uchwałę Rady Miejskiej w 

Środzie Wielkopolskiej z dnia 29 września 2022 roku nr LIV/714/2022 w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Środzie 

Wielkopolskiej przy ul. Strzeleckiej (III) – stwierdzający nieważność zaskarżonej uchwały w 

części obejmującej tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oznaczone symbolami 

2MN, 4MN oraz 11MN.  
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10/ w dniu 19 sierpnia br. wpłynęła skarga pana P.L. na Burmistrza Miasta Środa 

Wielkopolska dotycząca oświetlenia drogowego w mieście – rondo ofiar Katynia i Sybiru. 

Wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie złożył pracownik Spółki Usługi Komunalne w Środzie 

Wielkopolskiej odpowiedzialny za sprawy związane z oświetleniem. Stosowne 

zabezpieczenia słupów energetycznych zostały przyjęte niezwłocznie do realizacji. Natomiast 

nowe zamknięcia zostały zlecone na indywidualne zamówienia i zostały już zamontowane. 

Ponadto ZGK wystąpił do Spółki Enea o dodatkowe wyjaśnienia w tej sprawie. 

 

11/ w dniu 20 sierpnia br. wpłynęło pismo Przewodniczącego Związku Gmin Wiejskich 

Rzeczypospolitej Polskiej zachęcające do współpracy i przyłączenia się do Związku.  

 

12/ w dniu 27 sierpnia br. wpłynął wniosek Prokuratora Rejonowego w Środzie 

Wielkopolskiej o zmianę załącznika do uchwały Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej Nr 

LXI/786/2023 z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Środa Wielkopolska 

w 2023 roku. Pragnę zauważyć, że przedmiotowa uchwała już nie obowiązuje. W 2024 roku 

została podjęta nowa uchwała w przedmiotowym zakresie. 

 

 

 

Zapraszam wszystkich Państwa na Dożynki Gminno - Powiatowe, które odbędą się w 

najbliższą sobotę o g. 14:45 w Mącznikach. 
 


